•  a« eioAoe

BJSTEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID 00001/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00056/2020 - PMBEX

O PREFEITO .CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes

neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei ns

13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas pela

Medida Provisória n^ 926, de 2020, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de

dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$

17.580,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS), em favor da empresa: A.D.

MAIA INDUSTRIA DE MOVEIS E COLCHOES LTDA, CNPJ; 29.112.864/0001-87, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

COLCHÃO DE SOLTEIRO DESTINADOS AOS MORADORES DE RUA QUE IRÃO FICAR

ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE ISOLAMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), em

conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de

contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, -

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 07 de Maio de 2020.

GUT

PREFEITO CONSTI

E LIMA DAVI

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

30 João Pessoa - Sábado, 09 de Maio de 2020 Diário Oficial

CATT.iAr » CMSUT 122971 • SWTKII

. cv*MinAi)OK m i)Aíx>-s { m wi kocro
• S^AITOI NdStF. • Swieth <k lede com 24

|vtla< cih«nel gtpahit gerenctisxl c 24 porcai
>0/100^1000 MhfM (iigJitiil. o Au/o-Konn^ o
Oeiencutncnii tmnict. a ImttlafUo OtKA
KlA-19 <n\ nck. n ftDKbl 1 led pnr |mcu
jikltCAihlo cibdo de link e j>fCfChle oi;
«Mwnb. o S(vinniii|iTr?e, n kap^SpanoiititTrce e
KloltipleSpjnningTrec. n Agr<gAç^i Itnki o
o VI.AN. o litpellumenln de pcvtsi ípoibnínniinftr.
0 Omtrak de Uife^ô lirúdu^iAlulliCMMTl.
1 StnnnCenUrtlj, n Porlt eoiivtk jiati eunO}tur«<lo.
o RKfi JN. i> Auteobej^M KADKiS. n SVMi^ VW
v2cA'), o TermiMl com linha <k consatui^ ICLU
SSIL amsile. o DIICP miopinfi •>
KfaiiiuJ iS>> luuir» m pord^uèr. o Weh-tuicd

n CtacncunwmiD SN^^fK: o ACI.

ha*oUi) em aaJere(o 11^ c pnru TCK mi lilTT o
(rAinniia mminu lie 12 (dnxe) mc«c» oAiuearcUAi
cni4ti>{|o |nu «opni cutm A» ««pcofícncAci kecicoi
<lo priKliUo ofcfíeáo

CATMAT + Nohienk NUS 1'içmmm ri>V
MAX 2200VA Kniwili S.220V7í:0V Cíihí Ibii
2x 17AU/24V UM1 R UimMltt

CArkiAT + CATMAT 3291J . fiini.llOTINA.

OVUJ iCmNATIPOESCRITORKl NOhflv
- OuilhHjn». paJMbA tipo ceceitono

CAlMaT ♦ CATMAT 150112 - aPaBBJ 10 aR
C0NIXCI0NAIX1

Al'ASHUín AK CONOICIONAIXI

Kr ̂ MK > Apuelho «k ax-ei«nrlieiünoJo iplii 12 OYi
tif^i high*well. Invciier, 220V turâmeii.

M \h, KtiifieLA liNCE clAtse A. coaUnle rem^Oo
Kl» lln, filln» de leia Invdvcl. Aeii>iuiflK:nU> <lc

cnKigíocia iLa ufixiede interiu, gnrnniin mínimo
dn pr<N|utii ik 1 enn e com fomnimcnln ik lihine
o< malcnaix e oc<s«drinf ncce^Mim* conriMfne

nnimti (li AKNT e icccmeixbf Ac« rb rabfie.tnie.
ut locanie i tnitAla<io eUtnca e tc«ie fngoflfefn
entre ai uiihUdes csij^rjtkTra « ccndentatiiifs
alé afeo'(imadimenU 10 mcbivi» «tetnr^^i
inAeifliohoii/iinLi] «k SrTkee<m sarantu mímnuik
tfittnlacdo de \ «ao

CATMAT * ATurdh.> ile Al CondKwmadn SpJii
lli Wâll tXtKl/i Kr»i ll\W CarKieWdiui

T^ciucA*. Capocidade wniiiul IRATiO liTIZ/li
Teiiüo 22DV. Hiequfncb Od U/. PnUlneb 1753
W KlMidncm FitK iivAv) 3.0J. RcetrciilacJti »k u
Ím3/1ii lOOij Cor ditponlvel Wiim» OmieiuOe»
fA:«l.d'). IJoHkde tnleitu 322%99Xh235 amt

I Inúljhk rtccroo 095x345035 mrk l'e«o li>|uiiki
l/nuladc intertB lOJ kg Uanloiie exieiiu y>.0 Lfi

CAIMAT ^ CATMAT 59641 • «paieltm ik
rcrrigeraçlo
aparelho de refogenun rvuiw « «t
eoniieuinAin «plit de upaenlade «1e refn^raçlo
de 30000 huli hi*M^U com gá« rcíiigeiank
I'4íÚ4. creb frio. \etbgem 22Üi\ Tie^ricM /4)|vr,
eUuilíu^Jo iimtro «cionajiieiiUi pot cüntrolc
temolu ou <qui|unKRlo umtlw ou de ipultdsde
cipefior

TIM.INK

j': '

VALORTOTAl.t

fSETECENTOS E CINCO MIL £ DU7.ENTOS E SESSENTA E DOIS REAiS».

Bavcux • PB, 06 de Maio dc 2020.
Gli fKMBKKG 1)K LIMA DAVI

PREFEITO CONSIITIJCTONALDO MUNICÍPIO DE B.WEUX

PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX

COMLSSÃO PERMANENTE DE LlCrTACÁC

TERMO DEAD-JUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRP N* 00011/2020-PMBEX

PROCESSO ADMINI.STRATIVO N® 00038/2020-PMBEX

O 1'tegociro Oficial d.i Prcfcimia Municipal ctc U.iycux, Hsiado da Pnrniha, nn uso dns atribuições, c
observadas às disposições da Lei I-cdetnln" 10.520/2002. c sulisidiarinmentc o l.ci Federal ii® 8.660/03.
ADJUDICA o presente processo lieilnlõrio que leni por objeto o REGISTRO DE 1'REC'OS CON
SIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRF-SA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPÜRTIVO.S PARA ATENDER AS NECE.SSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB. ora licitado cm
favor iLicmptesa DOUGLASBERNARDOAZEVEDOFJRELI.CNPJ:2y.90.3,Ü|y/(K)OI-20.iiclovalor
glob.al dc RS 91.071.15 (NOVENTA E UM MILE SCTENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS).
Nào restaram itens desertos. Os itens 22 c 26 restaram fracassados etn lOTão do valor.

Oaycus • PB. 08 dc MAIO DE 202O.
EMANOKL DA .SILVA ALVES

Presidente CPL/Prcgoeiro Bayeux-Pb

PREFF.TTURA MUNICIPAL DE BAVF.UX

GABINETE 1)0 PREFEITO

TERMO DF. HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRFISKNCIALSRPN' nonil/2020-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00038/2020- PMBEX
Com base nas informações conslanics no rclerldo Picgào c cm cumprimento aos termos do nriigo
43. mcisü VI, (Ia Lei n® 8.666 93 c alterações postei lotes, ncolbo parecer da Proeiirndorin Jurídica, c
HOMOLOGO o prcscnlc ptucesso llcilàinrlo que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CON
SIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA E.SPF.CIAL1ZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NF.CE.SSIDADE.S DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, ora licitado
cm favor da empresa DOUCLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI. CNPJ; 29,903,019/0001-20.
pelo valot global de RS 91.071,15 (NOVENTA E UM .MIL E SETENTA E UM REAIS E QUINZE
CENTAVOS). Nào testaram jíens desertos. Os itens 22 e 26 rcsT.tram fracassados cm razío do valot.
Com base nu An. 4°. Inciso XXII, da I^í ii® 10.520/2002. cm conseqüência, fica convocado o adjii-
dicniário paia assinatura da Ata dc Registro de Preços c o cnnseqncntc liisinimcnto Contratual, nos
termos dn nrt. 64. capui. da Lei n°. 8.666/9.3. sob pena dc decair o direito à contrnlnçào sem prejuízo
das sanções previstas no art. 81 desta lei.

BayciiK - PB. 08 de Maio dc 2020,
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Conslilticiuniil du Município dc Raycux

ÍEFF.ITURA MUNICIPAL DF, B.WEUX T
GABINETE DO PREFEITO 1

TERMO DK IIAITFICACÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N" 00001/2020-PMBEX
PROCESSOADMIMSTRATIVO N® 00056/2020-PMBEX

O PREFEITt.) CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DK BAVEUX, F,STADO DA PARAÍBA, no u.so
de suas nininiiçOes legais, com base nas informações coiisiantus neste processo cm epígrafe, cnih.a.sado
no Patccer dn Piociiradoii.i Gera) do Miinicipi», com base lut Art. 24. Incise IV, dn Lei 8.&66.'93 c suas
alterações c nn Lei n® 13.979, 4c 6 de fevereiro dc 2020. já adequada ás modificações inlrodtiziiins pela
Medida Provisõíi.in°926.de2J20. RATIFICO EAD.JUDICO o procedimento dc dispensa dcllcllaç.io.
enicainlcrcmergcnelal, pelo valor global cslIm.sdodeRS 17.580,00 (DEZESSETE MILQUINIIHNTOS
E OITENTA REAIS), cm favor da empresa; A.D. MAIA INDUSTRIA DE MOVEIS E COLCHOTiS
LTDA.CNiU: 29.112.864/0001-87. cujo obieioeaCONTRATAÇÀO DE EMPRESA E.SPEC) ALIZ/\DA
NO FORNECIMENTO DE COLCHÃO DE SOLTEIRO DESTINADOS AOS MORADORE.S DE RUA
QUE IRÃO FICAR ALOJADOS EM SITUAÇÃO DE ISül,/\MENTO NAS DE1'ENDÈNCIAS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS PARAENFRENTAMRNTÜ AO NOVOCORONAVÍRÜS(COVID-19i. cm
consequciicía, fica convocaili a pro]M>ncnte para assinatura du instrumento dc contrato, nos termos do
Art. 64. capiit, du citado diploma legal,
Rcgistrc-sc, Publlqiic-sc c Cumpra-se.

Bayeux - PB. 07 de Maio dc 2020.
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL!») MUNICÍPIO DF. BAVF.UX

PREFEmiRA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RAIIFICAÇÂO
DISPF.NSA DE LICITAÇÃO COVID N" 00004/2020- PMBEX

PROCE.SSOADMJNISTR.VnVO 000.59/2020-PMBEX

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DF. BAVEUX. ESTADO DA PARAÍBA, m. uso
de suas aii ibuiçõcs legais, com base n.as informações eimsi.inles neste processo em cpigiafc. cmbasadii
no Paicecr dn Piocurndoim Geral do Município, com base nn Ail. 24, Inciso IV. da Lei 8 666/9.3 e suas
allciaç(3cs c na Lei n° 13.979. de 6 dc fevereiro dc 2020. jã adequada às modificações introduzidas
pela Medida Provisória n° 926. dc 2020. RATIFICO K ADJUDICO o procedimento dc dispensa dc
iicílaç.àii, cm carniercmergencial, pelo valor global esiimadodc RS 16.460,00 (DF^^F.SSEIS MlLtjUA-
TROCENTOS ESESSENTA REAIS), cm favor da empresa: JÜAÜ BATISTA DA ROCI IA RIBEIRO.
CNPJ: 09.632 333/0(101-08. fijo objeto c a CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA F-SPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE CAMA E BANHO DESTINADOS AOS MORADORES DE RUA QUE IRÃO
FICAR AI.OJADOS EM SITUAÇÃO DE ISOLAMENTO NAS DEPENDÈNCIA.S DAS l-LSCOLAS
MUNICIPAIS ]'ARA ENFRENTAMEN'1'0 AO NOVO CORÜNAVÍRUS (COVlD-191, cm conseqü
ência. fica convocada a proporicnlc para assinniiira do instrumento dc contrato, nos lermos do Ari. 6'!.
eaput. do citado dipinma legal.
Rcgisirc-se, Publiqiic-se c Cumpra-sc.

Bayeux • PB. 07 dc Maio dc 2020.
GUTEMBERG DE LIMA DANT

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO .MUNICÍPIO DE B.WEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

CO.MISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® flOOt 2/2020 - DMTILAN - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 000.52/2020-DMTRAN-PMBEX

A Prcfcilum Mimicip.il de Bayeux, nirnvcs do seu Picgoelio. lornn público que fará rcnli/ar Licitação
na Modalidiutc ricgõo Eletrônico, do tipo incmir preço por iicni, com abertura pievisln ás 09:l)0bs
(lioráno dc Uinsílla/DF) do dia 21 dc Maio dc 2020. oi)|cllvauda a realização dc CONTRATAÇ.Ãt.)
DE F.MPRIÚSA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR. INCLUINDO
EQUIPAMENTOS E SERV:ÇOS DE MANUTENt.rÃO PARA .ATENDER AS NECESSIDADES
DO DEPARTAMENTO DE VRANSITO DE BAVELI-X/PB. A sessão pública será realizada airavcs
do Site: www ljcilaeocs-c.cem.br. Cópia do Edilai c seus anexos poderão ser obilrios no Portal da
Trarrsparcncia da Prcfeliuia Municipal dc Baycu.x (hitps://wwiv.baycux.pb,gov.bi/licilaçoespml)y/)
por c-mail (licitncaobaycuxl^'gmall.com). ou cru úlliiuo caso, na sala da Comissão Permanente dc
Licitação, localizada no Centro Adminístralivo Municipal da Prefeitura Municipal dc Hayeux, Av.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 07 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N2 00001/2020- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00056/2020 - PMBEX

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em
epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24,
Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei n^ 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já
adequada às modificações introduzidas pela Medida Provisória ns 926, de 2020, RATIFICO E
ADJUDICO o procedim''.'^t;o de dispensa de licitação, em caráter emergencial, pelo valor
global estimado de R$ 17.580,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS), em favor
da empresa: A.D. MAIA INDUSTRIA DE MOVEIS E COLCHOES LTDA, CNPJ: 29.112.864/0001-
87, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COLCHÃO DE SOLTEIRO DESTINADOS AOS MORADORES DE RUA QUE IRÃO FICAR ALOJADOS
EM SITUAÇÃO DE ISOLAMENTO NAS DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA
ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), em conseqüência, fica convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do
citado diploma legal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 07 de Maio de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX